Die Optimierung ermöglicht eine
mindestens 4-mal längere Lebensdauer
Variantenübersicht
Serie Funktionsweise Modell
Kolben-Ø
Dämpfung Standardhub
12 16 20 25 32 40
Kompaktzylinder

12, Ø 16, Ø 20, Ø 25, Ø 32, Ø 40
CQ2-XB24
Bestellschlüssel
Mit Signalgeber-Magnetring
Mit Signalgeber
y Gehäuseoption
q Montage
∗   Befestigungselemente werden mit
dem Produkt geliefert (aber nicht
montiert).
∗   Bei Zylindern mit den Montageop-
tionen „L“, „LC“ oder „F“ weichen
die Abmessungen des Überstands
der Kolbenstange (Maße L und L1 )
vom Standardzylinder ab.
ohne Signalgeber
Ø 12 bis Ø 25
ohne Signalgeber
Ø 32 bis Ø 40
u  Signalgeberbe-
festigungsnut
w Kolben-Ø
q w e r t y u i o
t Wirkungsweise
Die Gesamtlänge des Zylinders mit einem Signalgeber-
Magnetring ist um die Länge des eingebauten Magneten
länger als die des Zylinders ohne einen Signalgeber-
Magnetring. Für nähere Angaben beachten Sie bitte die
Abmessungen der jeweiligen Größe.
D Doppeltwirkend
12 12 mm
16 16 mm
20 20 mm
25 25 mm
32 32 mm
40 40 mm
Z
Ø 12 bis Ø 25 2 Seiten
Ø 32, Ø 40 4 Seiten
B Durchgangsbohrung
A Gewindebohrungen beidseitig
L Fußbefestigung
LC Kompakt Fuß
F Flansch vorne
G Flansch hinten
D Gabelbefestigung
— Kolbenstangen-Innengewinde
M Kolbenstangen-Außengewinde
∗   Zylinder Ø 3 2 Hub 5 mm,
ohne Signalgeber, hat M 5
Anschlussgewinde.
e Anschlussgewinde
—
M-Gewinde Ø 12 bis Ø 25
Rc
Ø 32, Ø 40TN NPT
TF G
r  Zylinderhub
Die Mindesthubdaten für den Zylinder mit Signalgeber
entsprechen denen der Serie CQ2 Kompaktzylinder.
Nähere Angaben fi nden Sie im Katalog auf https://www.smc.eu.[mm]
Kolben-Ø Standardhub
12, 16 5, 10, 15, 20, 25, 30
20, 25 5, 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50
32, 40 5, 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 75, 100
CDQ2
CQ2
CQ2 XB24
XB24
B

ohne Signalgeber CQ-L012 CQ-LC012
CQ-F012 CQ-D012 CQ-C012
mit Signalgeber CQ-LZ12 CQ-LCZ12
16
ohne Signalgeber CQ-L016 CQ-LC016
CQ-F016 CQ-D016 CQ-C016
mit Signalgeber CQ-LZ16 CQ-LCZ16
20
ohne Signalgeber CQ-L020 CQ-LC020
CQ-F020 CQ-D020 CQ-C020
mit Signalgeber CQ-LZ20 CQ-LCZ20
25
ohne Signalgeber CQ-L025 CQ-LC025
CQ-F025 CQ-D025 CQ-C025
mit Signalgeber CQ-LZ25 CQ-LCZ25
32 CQ-L032 CQ-LC032 CQ-F032 CQ-D032 CQ-C032
40 CQ-L040 CQ-LC040 CQ-F040 CQ-D040 CQ-C040
Symbol
ohne Dämpfung
Wird ein Antrieb mit kleinem Innendurchmesser und
kurzem Hub mit hoher Frequenz betrieben, kann es

CQ-LC012
BS + 27,6 BS + 37,8 13,5 24 4,2 14,7 4,5 17 — BS + 18,6 2 15,5 29,5 25 9,3 4,5
CQ-LCZ12
16
CQ-LC016
BS + 28,6 BS + 39,8 13,5 25,5 4,2 16,2 4,5 19 — BS + 18,6 2 20 33,5 29 9,3 5
CQ-LCZ16
20
CQ-LC020
BS + 38 BS + 47,5 14,5 28,5 1,3 15,3 6,6 24 — BS + 26,4 3,2 25,5 42 36 13,2 5,8
CQ-LCZ20
25
CQ-LC025
BS + 38 BS + 51,5 15 32,5 1,8 19,3 6,6 26 — BS + 26,4 3,2 28 46 40 13,2 5,8
CQ-LCZ25
32 CQ-LC032 BS + 39 BS + 58 17 38,5 3,3 24,8 6,6 30 18,5 BS + 27,4 3,2 34 57 45 13,7 5,8
40 CQ-LC040 BS + 41,4 BS + 59,2 17 38,5 3,3 24,8 6,6 33 18,5 BS + 27,4 3,2 40 64 52 13,7 7
∗  BS bezieht sich auf die Gesamtlänge des zu verwendenden Zylinderprofi ls.
∗  Die kompakte Fußbefestigung kann nicht bei der Montage mit Durchgangsbohrung (B) nachgerüstet werden.
CQ2-XB24
Serie mit optimierten Komponenten

A3
BSL3
F
VM
2 x Ø FD
F
V
FZ
FX
Befestigungselemente CQ2-XB24
Flansch vorne
Flansch hinten
Kolben-Ø
[mm]
Bestell-Nr. A A1 A2 A3 FD FT FV FX FZ L L1 L2 L3 M
12 CQ-F012 BS + 13,5 BS + 24 BS + 9 BS + 19,5 4,5 5,5 25 45 55 13,5 24 3,5 14 —
16 CQ-F016 BS + 13,5 BS + 25,5 BS + 9 BS + 21 4,5 5,5 30 45 55 13,5 25,5 3,5 15,5 —
20 CQ-F020 BS + 14,5 BS + 28,5 BS + 12,5 BS + 26,5 6,6 8 39 48 60 14,5 28,5 4,5 18,5 —
25 CQ-F025 BS + 15 BS + 32,5 BS + 13 BS + 30,5 6,6 8 42 52 64 15 32,5 5 22,5 —
32 CQ-F032 BS + 17 BS + 38,5 BS + 15 BS + 36,5 5,5 8 48 56 65 17 38,5 7 28,5 34
40 CQ-F040 BS + 17 BS + 38,5 BS + 15 BS + 36,5 5,5 8 54 62 72 17 38,5 7 28,5 40
[mm]
∗  BS bezieht sich auf die Gesamtlänge des zu verwendenden Zylinderprofi ls.
∗  Der Flansch kann nicht bei der Montage mit Durchgangsbohrung (B) nachgerüstet werden.
Serie mit optimierten Komponenten
Flansch
Ø 12 bis Ø 25
Ø 12 bis Ø 25Ø 32, Ø 40
Kolbenstangen-Außengewinde
Kolbenstangen-Außengewinde
Ø 32, Ø 40
8
Innensechskantschraube
(Zubehör)
Innensechskantschraube
(Zubehör)
Innensechskantschraube
(Zubehör) Innensechskantschraube
(Zubehör)
Kolben-Ø
[mm]
Bestell-Nr. A A1 CB CD CT CU CW CX CZ F L L1 RR Y
12 CQ-D012 BS + 17,5 BS + 28 12 5 4 7 14 5 10 14,6 3,5 14 6 —
16 CQ-D016 BS + 18,5 BS + 30,5 14 5 4 10 15 6,5 12 16,6 3,5 15,5 6 —
20 CQ-D020 BS + 22,5 BS + 36,5 20 8 5 12 18 8 16 21 4,5 18,5 9 —
25 CQ-D025 BS + 25 BS + 42,5 24 10 5 14 20 10 20 25,6 5 22,5 10 —
32 CQ-D032 BS + 27 BS + 48,5 — 10 5 14 20 18 36 41,6 7 28,5 10 20
40 CQ-D040 BS + 29 BS + 50,5 — 10 6 14 22 18 36 41,6 7 28,5 10 20
[mm]
∗  BS bezieht sich auf die Gesamtlänge des zu verwendenden Zylinderprofi ls.
∗  Die Gabelbefestigung kann nicht bei der Montage mit Durchgangsbohrung (B) nachgerüstet werden.
CZ−0,1